

**10 DANA
MOLITVE**
i posvećenja

SMJERNICE
za voditelje

Nakladnik

Odjel za crkvene službe pri Hrvatskoj konferenciji
Kršćanske adventističke crkve
Prilaz Gjure Deželića 77, 10000 Zagreb

Izvornik

10 Days of Prayer 2025

Ako nije drukčije naznačeno, biblijski redci
navedeni su iz Zagrebačke Biblije

Odgovorni urednik

Neven Klačmer

Urednik

Mario Šijan

Preveo

Josip Takač

Lektor

Marijan Malašić

Korektorica

Branka Vukmanić

Umnoženo u uredu nakladnika, 2025.

Za internu uporabu

www.TenDaysOfPrayer.org

www.adventisti.hr

10 DANA MOLITVE

OSLOBOĐENI! - Deset dana molitve 2026.

Uvod

Dobrodošli u Deset dana molitve s temom OSLOBOĐENI! Vjerujemo da Isus uskoro dolazi. Zato je ovogodišnja tema Deset dana molitve pozivanje Duha Svetoga da preobrazi naš život i naš svijet. Pridružite nam se dok tražimo Boga tijekom deset dana Duhom vođenog preporoda.

Prije nego što je umro, Isus je obećao dar Duha Svetoga svojim sljedbenicima: “I ja ću moliti Oca i on će vam dati drugoga Branitelja da bude s vama zauvijek: Duha Istine.” (Ivan 14,16.17) Poslije, neposredno prije nego što je napustio Zemlju kako bi nam pripremio mjesto u vječnosti, Isus je zapovjedio svojim učenicima da ostanu u Jeruzalemu i “čekaju obećanje Očevo”, krštenje Duhom Svetim (Djela 1,4.5).

Međutim, ovaj obećani Dar još uvijek je uglavnom neotkriven od strane Božjeg naroda. Mi razgovaramo o ovom Daru. Proučavamo i analiziramo ovaj Dar. Ali prečesto nikada ne primimo Dar Duha Svetoga.

Bez sumnje, samo Duh Sveti može obnoviti naše grešno srce: “Dat ću vam novo srce, nov duh udahnut ću u vas!” (Ezekiel 36,26)

Samo Duh Sveti može preobraziti našu djecu: “Izlit ću duh svoj na tvoje potomstvo i blagoslov na tvoja pokoljenja.” (Izaija 44,3)

I samo nas Duh Sveti povezuje s Božjom nebeskom obitelji: “Sam Duh susvjedok je s našim duhom da smo djeca Božja.” (Rimljanima 8,16)

Najbolje od svega, Bog je više nego voljan dati nam Duha Svetoga: “Ako dakle vi, iako zli, znate dobrim darovima darivati djecu svoju, koliko li će više Otac s neba obdariti Duhom Svetim one koji ga zaištu!” (Luka 11,13)

Obećanje je već tu i mi ga samo trebamo prihvatiti. Ellen G. White piše: “Kad bi htjeli, svi bi mogli biti ispunjeni Duhom. Gdje god se potrebi za Duhom Svetim obraća mala pozornost, tamo je uočljiva duhovna suša, duhovna tama, duhovno opadanje i smrt.” Također pita: “Budući da je to način na koji primamo snagu, zašto ne gladujemo i ne žedamo za darom Duha? Zašto ne govorimo o njemu, molimo za nj i propovijedamo o njemu?” (*Djela apostolska*, str. 32)

Duh Sveti koji prebiva u nama ispunjava nas Očevom ljubavlju i osnažuje nas da budemo neustrašivi i učinkoviti svjedoci za Krista. Zašto ne bismo zatražili ovaj Dar?

Gledajte kako se Zemlja trese

U 1. Samuelovoj 14 nalazimo nadahnjujući izvještaj o Jonatanu i njegovom štitonoši. Dok njegov otac, kralj Šaul, nije ništa radio pod stablom nara, Jonatan i njegov vjerni štitonoša izišli su iz svojeg područja sigurnosti kako bi posegnuli za Božjom slavom. Filistejska vojska tlačila je Izrael; sada je njihova golema vojska bila utaborena preko dubokog klanca, čekajući da se sukobi s Izraelom.

Potaknut vjerom u Boga, Jonatan i njegov štitonoša spustili su se u klanac i popeli uz strmu liticu s druge strane kako bi se sami suočili s neprijateljskom vojskom. Ova dvojica ratnika neustrašivo su se suočila s Filistejcima u Gospodnjoj snazi. Borili su se protiv cijele filistejske straže, a sam Bog je djelovao. Biblija kaže da je “zemlja zadrhtala” (1. Samuelova 14,15). Jonatanova vjera dala je Bogu razlog da zatrese tlo pred ovom dvojicom mladih junaka. Da Bog nije djelovao potresom, Jonatan i njegov štitonoša lako bi bili poraženi.

Bog i danas trese zemlju. Pridružite nam se u molitvi: “O Bože, zašto ne bi zatresao tlo deset dana zaredom?”

Prije dvije tisuće godina oko sto dvadeset vjernika naguralo se u sobu na drugom katu kuće iznad prepunih jeruzalemskih ulica. Vjerovali su u Isusovo obećanje o Duhu Svetom. Poslušali su Isusovu zapovijed da čekaju ovaj Dar (Djela 1,2).

Okupili su se i čekali. I kada je Duh Sveti izliven na Pedeseticu, vjernici su postali živi svjedoci uskrslog Spasitelja, Isusa Krista! Voljeli su svoje obitelji i svoju vjersku obitelj kao nikada prije. Radili su požrtvovno kao nikada prije. Ustali su i govorili o Kristu kao nikada prije.

Duh Sveti djeluje iznutra prema van! Pozivamo vas da iskusite Deset dana molitve ne kao program, već kao novi način življenja.

Molitveni sastanci OSLOBOĐENI! uključuju tri dijela:

1. Vrijeme nasamo s Bogom

Započnite svaki od deset dana u osobnoj molitvi i proučavanju Biblije.

2. Obitelj/prijatelji

Odvojite vrijeme za okupljanje svoje obitelji ili kruga prijatelja u svakodnevnoj molitvi.

3. Crkvena obitelj

Pridružite se svojoj crkvenoj obitelji na molitvenim sastancima.

Okupite svoje prijatelje, članove crkve, suradnike, mlade i djecu svih uzrasta na deset dana duhovnog preporoda. Vrijeme je da nas ponovno u potpunosti oslobodi Duh Sveti!

Naš nebeski Otac čeka da izlije na nas obilje
svojih blagoslova. Naša je prednost da možemo
obilno piti s izvora beskrajne ljubavi.
Nije li onda čudno što se tako malo molimo!
Bog je spreman i željan čuti iskrenu molitvu
svojega najskromnijeg djeteta, ali je ipak
tako očito da se ustručavamo iznijeti Mu
svoje potrebe!

– Ellen G. White, *Put Kristu*, 119

A ti kad moliš... **Isusova molitvena načela**

Smjernice za molitveno vrijeme

Neka vaše molitve budu kratke, samo rečenica ili dvije o jednoj temi. Zatim dajte priliku drugima. Možete se moliti koliko god puta želite, baš kao što govorite tijekom razgovora. Ne bojte se tišine, jer ona svima daje vremena za slušanje Svetog Duha.

Pjevanje zajedničkih pjesama, dok dopuštamo da nas Duh vodi, također je veliki blagoslov. Za to vam nije potreban glasovir; možete pjevati i bez pratnje glazbala.

Umjesto da dragocjeno vrijeme za molitvu prolazi u razgovoru o molitvenim zahtjevima, jednostavno molite za njih. Tako se i drugi mogu moliti za vaše zahtjeve i tražiti obećanja za vaše potrebe.

Pozivanje na obećanja

Naša je prednost pozvati se u molitvama na Božja obećanja. Sve Njegove zapovijedi i savjeti također su obećanja. Bog nikada ne bi od nas tražio nešto što ne bismo mogli učiniti u Njegovoj snazi.

Vrlo lako se dogodi da se u molitvi usredotočimo na vlastite potrebe, poteškoće i izazove, pa jadikujemo i kukamo zbog vlastitih okolnosti. To nije svrha molitve. Molitva ima za cilj ojačati našu vjeru. Zato vas poti-

ćemo na pozivanje na Božja obećanja sve vrijeme molitve. Uklonite oči sa sebe i svojih slabosti i gledajte u Isusa. Promatrajući Njega, mijenjamo se u Njegovu sliku.

Ellen G. White nudi ovo ohrabrenje: “Svako obećanje u Božjoj riječi namijenjeno je nama. U svojim molitvama iznesite obećane Jahvine riječi i vjerom se pozovite na Njegova obećanja. Njegova Riječ daje sigurnost da ćete, ako tražite s vjerom, primiti sve duhovne blagoslove. Nastavite tražiti, i primiti ćete izobilno više nego što ste tražili ili mislili.” (*In Heavenly Places*, str. 71).

Kako se možete pozvati na Njegova obećanja? Primjerice, kad molite za mir, možete moliti iz Ivana 14,27 i reći: “Gospodine, rekao si nam u svojoj Riječi: ‘Ostavljam vam mir, mir, i to svoj, dajem vam. Ja vam ga ne dajem kakav svijet daje. Neka se ne uznemirava i ne plaši vaše srce!’ Daj nam mir koji si nam obećao ostaviti.” Hvala Gospodinu što će vam dati mir, iako ga možda nećete osjetiti istog trenutka.

Post

Ohrabrujemo vas da poduzmete takozvani “Danielov post” tijekom tih deset dana. Započeti godinu molitvom i postom prekrasan je način posvećivanja vlastitog života Bogu za sljedeću godinu.

Ellen G. White nam kaže: “Sad i sve do kraja, do završetka vremena, Božji narod treba biti mnogo ozbiljniji i budniji. Ne smije se uzdati u svoju mudrost, nego u mudrost svojega Vođe i odrediti dane za post i molitvu. Možda se neće zahtijevati potpuno suzdržavanje od hrane, ali treba umjereno jesti najjednostavniju hranu.” (*Savjeti o životu i prehrani*, str. 144)

Znamo za Daniela koji je deset dana jeo voće i povrće. Potičemo vas da tijekom tih deset dana usvojite vrlo jednostavnu prehranu. Ako želimo bistrije umove za slušanje Božjega glasa, i ako se želimo približiti Njemu, moramo se pobrinuti da nas naša hrana ne ometa. Post nije samo suzdržavanje od hrane. Potičemo vas i da postite odricanjem od gleda-

nja televizije, filmova, računalnih igara, pa čak i Facebooka i YouTubea. Ponekad nam stvari koje same po sebi nisu loše, mogu oduzeti previše vremena. Ostavite po strani sve što možete kako biste mogli provesti više vremena s Gospodinom.

Post nije brz način za primanje čuda od Boga. Post se svodi na pokoravanje samoga sebe kako bi Bog mogao djelovati u nama i kroz nas. Približimo se Bogu molitvom i postom, a On će se približiti nama.

Sveti Duh

Molite se da vam Sveti Duh pokaže za što moliti u životu određene osobe ili u određenim okolnostima. Biblija nam kaže da ne znamo za što se trebamo moliti, i da Sveti Duh posreduje za nas.

“Ne samo da trebamo moliti u Kristovo ime, već moramo biti nadahnuti Svetim Duhom. To objašnjava što je Pavao mislio kad je napisao da Sveti Duh ‘posreduje za nas neizrecivim uzdisajima’ (Rimljanima 8,26). Bog s užitkom odgovara na takve molitve. Kad ozbiljno i vatreno izmolimo molitvu u ime Isusa Krista, tada je upravo ta vatrenost Božji zalag da će On uslišati našu molitvu ‘neograničeno više od onoga što možemo moliti ili misliti’ (Efežanima 3,20)” (*Isusove usporedbe*, str. 94,95)

Vjera

U Duhu proroštva čitamo: “Molitva udružena s vjerom učinit će ono što ne može nijedna sila na zemlji.” (*Služba liječenja*, str. 327) Također nam je rečeno da možemo moliti “svaki dar što ga je On obećao, a onda moramo vjerovati da ćemo primiti, te zahvaliti Bogu što smo primili”. (*Odgoj*, str. 214) Stoga, steknite naviku unaprijed zahvaljivati Bogu vjerom za ono što će učiniti i kako će odgovoriti na vaše molitve.

Molitve za druge

Tijekom ovih deset dana potičemo vas na ustrajnu molitvu za ljude

koje je Bog stavio u vaš život. Odaberite pet do sedam osoba. To mogu biti vaši rođaci, prijatelji, suradnici, susjedi ili jednostavno poznanici. Odvojite malo vremena da upitate Boga za koga bi želio da se molite. Zamolite Ga da vam daruje pravi osjećaj brige za te osobe. Napišite njihova imena na papir i držite ga na važnom mjestu, recimo u Bibliji. Bit ćete iznenađeni kako Bog djeluje odgovarajući na vaše molitve!

Izazov dosezanja tijekom Deset dana molitve

Isus nas poziva ne samo na molitvu, već i na služenje životnim potrebama ljudi oko nas. “Jer bijah gladan, i dadoste mi jesti; bijah žedan, i napojiste me; bijah putnik, i primiste me; bijah go, i obukoste me; bijah u tamnici, i dođoste k meni.” (Matej 25,35.36)

U knjizi *Služba liječenja* čitamo: “Mi trebamo živjeti dvojakim životom, životom misli i djelovanja, životom tihe molitve i životom ozbiljnog rada.” (str. 329) Primili smo toliko ljubavi od našeg Spasitelja, i imamo prednost dijeliti tu ljubav s prijateljima, susjedima i strancima u potrebi.

Zamolite Boga da vam pokaže način na koji vi i vaša crkva možete služiti drugima nakon tih deset dana molitve. Dok radite na pripremanju crkvenih bogoslužja, ne dopustite da vas rasporedi odvrate od molitve. “Osobnim nastojanjima za dobrobit drugih treba prethoditi mnogo tajne molitve. Potrebna je velika mudrost za razumijevanje mudrosti spašavanja duša. Prije razgovora s ljudima, razgovarajte s Kristom. Na prijestolju nebeske milosti pripremite se za služenje ljudima.” (*Prayer*, str. 313)

U internetskim izvorima gradiva za Deset dana molitve pronaći ćete spis s desecima prijedloga za dosezanje ljudi. Isus vas poziva da budete Njegove ruke i noge svijetu koji je u potrebi!

10 DANA MOLITVE

OSLOBOĐENI! - Deset dana molitve 2026.

Završni sastanak: "Što je sljedeće?"

Koristan pribor, ako je dostupan:

- Jedna velika ploča za suho brisanje ili druga površina, podijeljena u četiri dijela, ILI četiri male ploče postavljene na stalke
- Samoljepljivi listići (ako su dostupni) ILI mali komadići papira sa samoljepljivom vrpcom za pričvršćivanje na ploču.
- Markeri za suho brisanje ILI papir, markeri i samoljepljiva vrpca ako se naslovi pričvršćuju na drugu površinu.

Zašto?

Duh Sveti djeluje u vašem životu i u vašoj crkvi! Odmah nastavite deset dana molitve okupljajući Božji narod da se moli i traži Njegov plan. Opasno je vratiti se starom ponašanju i gubitku oduševljenja koje je Bog pokrenuo tijekom ovih deset dana molitve koji mijenjaju život. Planirajte uskoro sastanak!

Što?

Na tom ćemo sastavku tražiti na što nas Bog poziva u sljedeća četiri područja:

1. Osobnom.
2. Obiteljskom/prijateljskom.

3. Crkvenoj obitelji.
4. Društvenoj zajednici/svijetu.

Kako?

Evo jednog prijedloga kako voditi sastanak. Molite se i pitajte Boga ima li što dodati ili oduzeti od ovog plana za vašu crkvu.

Plan završnog sastanka

Na početku sastanka neka obitelji ili parovi sjednu zajedno. Zamolite druge da oblikuju male skupine prijatelja, pazeći da svi budu uključeni. Neka vođe budu spremni pomoći u uključivanju svih u skupine.

Dobrodošlica i molitva

Povezivanje

VODITELJ SVIMA: Razgovarajte o ovim pitanjima sa svojom obitelji/prijateljima.

1. Navedite jedan životni događaj za koji ste se osjećali najspremnijima.
2. Zatim navedite jedan životni događaj za koji ste se osjećali najmanje spremnima.

Slavite Boga sa zahvalnošću

(SVI)

1. Pjevajte pjesmu zahvalnosti s cijelom skupinom.
2. Pozovite dragovoljce da ispričaju što je Isus učinio u njihovom životu tijekom deset dana molitve.
3. Zajedno otpjevajte još jednu pjesmu zahvalnosti.
4. Neka jedna osoba moli da dođe Duh Sveti i vodi ovaj sastanak.
5. Neka netko pročita Efežanima 3,20.21 pred cijelom skupinom.
Kako bi ovi redci trebali utjecati na crkvu dok se pripremamo za

ono što slijedi? Zamolite dragovoljce da iznesu svoja razmišljanja.

Veliku ploču za suho brisanje podijelite na četiri dijela (ili postavite četiri male ploče na stalke da ih svi vide). Označite četiri dijela za četiri područja: OSOBNO, OBITELJ/PRIJATELJI, CRKVENA OBITELJ, ZAJEDNICA/SVIJET.

VODITELJ SVIMA: Molimo Boga da nam pokaže korake koje trebamo poduzeti u ova četiri područja. Ne tražimo općenite ideje, već prijedloge koji su mjerljivi. (Primjer: NE “Budimo duhovniji”, već “Svaki dan provodimo vrijeme nasamo s Bogom u Njegovoj Riječi i molitvi PRIJE doručka.”)

Osobno

1. Dajte svima samoljepljivi listić i olovku. Uključite sve uzraste.
2. Pozovite sve na kratku tihu molitvu. Zamolite Boga za nešto na što vas On poziva da osobno učinite kao sljedeći korak u vašem vlastitom preporodu s Isusom.
3. Zapišite misao u nekoliko riječi. Pozovite sve sudionike da zalijepe svoje bilješke na ploču pod “Osobno”. (Ove bilješke mogu odlučiti zadržati za sebe.)

Obitelj/prijatelji

1. Sada dajte svakoj obitelji/prijateljima po jedan samoljepljivi listić.
2. Pozovite ih da se mole zajedno. Zamolite Boga za nešto što bi najviše pomoglo njihovoj obitelji ili crkvi da raste i doživi svakodnevno oživljavanje u Isusu.
3. Razgovarajte.
4. Zapišite svoju misao u nekoliko riječi i pozovite svaku obitelj/skupinu da zalijepi svoju bilješku pod “Obitelj/prijatelji”.

Crkvena obitelj

1. Zamolite sudionike da se vrate u svoje izvorne male skupine od šest ili manje članova iz Deset dana molitve. (Ako neki novi sudionici nemaju skupinu, uključite ih u postojeće skupine. Neka članovi molitvenog tima budu spremni pomoći skupinama da se pomaknu i premjeste stolice ako je potrebno.)
2. Pozovite male skupine da se mole zajedno. Članovi bi trebali moliti Boga za nešto što bi najviše pomoglo crkvenoj obitelji da doživi svakodnevno oživljavanje s Isusom.
3. Razgovarajte.
4. Zapišite to za što ste se molili i zalijepite na ploču pod “Crkvena obitelj”.

Zajednica/svijet

1. Dajte još po jedan samoljepljivi listić svakoj maloj skupini.
2. Pozovite male skupine na molitvu. Neka mole Boga da im pokaže jedan način kako doprijeti do zajednice i svijeta s Radosnom viješću o Isusu.
3. Razgovarajte.
4. Zapišite taj način u jednoj rečenici i zalijepite na ploču pod “Zajednica/svijet”.

(SVI)

Napravite krug i molite se da Bog blagoslovi ove korake.

Recite sudionicima programa Deset dana molitve da će pastori i/ili starješine proučiti prijedlog, moliti se nad njim i dati preporuke crkvenom odboru i članovima za sljedeće korake koje vaša crkva može zajedno poduzeti. Zajedno se posvetite obnovljenom molitvenom životu. Dopustite da Duh Sveti silno djeluje u vašem domu i u vašoj crkvi!

* Gradivo prilagođeno iz knjige *Posljednji Ilija* autora Dona MacLaffertyja.

10 DANA MOLITVE

OSLOBOĐENI! - Deset dana molitve 2026.

Vodič za voditelje

Deset dana molitve uključivat će tri dijela:

1. Vrijeme nasamo s Bogom (osobna pobožnost)

Uživajte u ovim trenucima koje ćete provesti nasamo s Bogom. Svako dijete dovoljno sposobno za čitanje, svaka mlada i svaka odrasla osoba pozvani su da upoznaju Boga u Njegovoj pisanoj Riječi, da se mole i da hode s Isusom.

2. Obitelj/prijatelji (obiteljsko bogoslužje)

Pozovite svoju obitelj ili prijatelje da podijele ovo vrijeme s vama. Koga god smatrate svojom obitelji, može biti obuhvaćen ovim bogoslužjem. Prvo se molite za njih, a zatim ih okupite na ovo dragocjeno vrijeme koje ćete provesti u proučavanju Božje riječi i molitvi.

3. Crkvena obitelj (večernji sastanci)

Pozovite svoju mjesnu crkvu, susjede i prijatelje da se okupe jednom dnevno na ovim molitvama i aktivnostima. Iskreno se molite da vam Bog otkrije koga biste trebali pozvati uz aktivne članove vaše crkve. Pomolite se za neaktivne članove, bivše članove, kolege iz razreda, suradnike i pastore drugih vjerskih zajednica.

Načela za međugeneracijsko djelovanje u Deset dana molitve

1. Naša molitvena skupina okupit će se svaki dan i zajedno moliti za svako dijete, mladu i odraslu osobu po imenu. Ako je moguće, to ćemo činiti nekoliko mjeseci prije početka Deset dana molitve. Svatko će se moliti za deset ljudi po imenu prije i tijekom Deset dana molitve. Molit ćemo se da Duh Sveti pripremi svako srce da primi pisanu Božju riječ i da bude oslobođeno Duhom Svetim.
2. Pisana Božja riječ bit će nam glavni izvor nadahnuća. Učinit ćemo sve što je moguće kako bismo Bibliju učinili dostupnom svim odraslima i djeci dovoljno sposobnoj za čitanje. Također ćemo svaki dan biti blagoslovljeni nadahnutim riječima Ellen G. White.
3. Mi koji se obvezemo pozivati svoju crkvenu obitelj na molitvu, prije svega ćemo:
 - Svakog dana provoditi vrijeme nasamo s Bogom u molitvi i Njegovoj Riječi.
 - Predavati se Isusu kao Gospodinu.
 - Tražiti i primati vjerom krštenje Duhom Svetim.
1. Uključit ćemo sve uzraste u male skupine od šest ili manje osoba, vođene jednim studentom i jednom odraslom osobom tijekom svakog okupljanja.
2. Odabrat ćemo ove vođe malih skupina (po dvoje za svaku skupinu: jednu odraslu i jednu mladu osobu) u iskrenoj molitvi i čekanju na Božji odgovor te ćemo ih pripremiti da vode svoje članove u stvaranju učenika.
3. Uključit ćemo sve uzraste u svaki dio vođenja ovih Deset dana molitve i nastojat ćemo svaki dio učiniti razumljivim desetogodišnjem djetetu.

4. Naše će molitve biti kratke kako bi moglo sudjelovati što više članova naše skupine. Dovoljno je pomoliti se u jednoj ili dvije rečenice kako bi vrijeme molitve bilo zanimljivo za djecu i mlade.
5. Nastojat ćemo voditi svaku osobu da aktivno sudjeluje u Deset dana molitve, umjesto da bude samo promatrač.
6. Pjevat ćemo pjesme koje poznaju sve generacije kako bi svako dijete, mlada i odrasla osoba podigla svoj glas u slavljenju.
7. Naše planove za svaki sastanak predat ćemo vodstvu Duha Svetoga.
8. Prije svakog crkvenog sastanka pripremit ćemo jednostavnu, laganu večeru kako bismo potaknuli zajedništvo vjernika, kao što čitamo u Djelima apostolskim (vidi Djela 2,42).

Kako učinkovito voditi Deset dana molitve

1. Deset dana prije početka Deset dana molitve: Pročitajte i molite se za sve dijelove dnevnih sastanaka, Vrijeme nasamo s Bogom, Obitelj/prijatelji i Crkvena obitelj.
2. Tijekom Deset dana molitve: Ponovno pročitajte i molite se za svaki dnevni sastanak. Nadamo se da ćete osobno doživjeti snagu Božje riječi udružene s Duhom Svetim prije nego što pozovete svoju crkvu da učini isto.
3. Učinite dijelove “Vrijeme nasamo s Bogom” i “Obitelj/prijatelji” dostupnima svaki dan svima koji prisustvuju večernjem obiteljskom okupljanju Crkve.
4. Za crkveno okupljanje svakog dana:
 - Molite se sa svim voditeljima malih skupina, voditeljima molitve i voditeljima pjesama trideset minuta prije početka sastanka.

- Vodite sve male skupine od početka molitvom i uputama iz Božje riječi kako bi se aktivirale i ujedinile u molitvama i proučavanju Riječi.
 - Svaki dan sami rješavajte 24-satni izazov kako biste mogli biti mudri u postavljanju pitanja drugima.
 - Uputite poziv na molitvu iz srca. Nemojte ga čitati. Molite se s onima koji odgovore i s onima koji ne odgovore.
 - Iznesite vlastito svjedočanstvo o tome kako odlomak iz Svetog pisma koji je predviđen za pojedini sastanak utječe na vaš život. Iznesite svoje svjedočanstvo prije poziva na molitvu ističući Kristovu moć koja mijenja život Duhom Svetim, a ne vlastitom snagom.
 - Na kraju sastanka zahvalite svima što su dio onoga što Bog čini tijekom Deset dana molitve.
 - Nakon svakog sastanka budite dostupni svima onima koji imaju pitanja ili trebaju molitvu.
5. Planirajte sastanak “Što je sljedeće?” odmah nakon Deset dana molitve. Ovih Deset dana molitve nisu sami sebi cilj. Duh Sveti više je nego spreman učiniti ove sastanke poticajem za osobnu i obiteljsku misiju te misiju crkvene obitelji u vašoj društvenoj zajednici i svijetu! (Pogledajte priloženi plan za sastanak “Što je sljedeće?”)

Evo što vam je potrebno za večernje crkvene sastanke:

- Prostor za sastanke dovoljno velik da primi sve sudionike malih skupina od šest osoba.
- Prilagodljiv voditelj molitve koji će voditi večernje crkvene sastanke.

- Dodatni članovi molitvenog tima za planiranje i pripremu pjesama za zajedničke molitve.
- Dva voditelja (jedna odrasla i jedna mlada osoba) za svaku malu skupinu od šest osoba.
- Biblije za sve sudionike (mogu donijeti svoje, ili im ih vi možete osigurati).
- Primjerci dnevnih molitvenih štiva za sudionike (ili ih možete ponuditi u digitalnom obliku ako želite).
- Za sastanak “Što je sljedeće?": velika ploča sa spužvom za suho brisanje, markeri, samoljepljivi listići ili papir.

Preporučeni tijekom večernjih crkvenih sastanaka

(s predloženim vremenskim okvirom)

- 18.00 Lagana večera
- 18.30 Molitva sa svim voditeljima malih skupina, voditeljima molitve i voditeljima pjesama
- 19.00 Dobrodošlica (prvo za sve na početku, a zatim u malim skupinama)
- 19.03 Slavljenje u molitvi
Zahvalnost/hvaljenje (jedno ili drugo)
Ispovijed/pokajanje (jedno ili drugo)
Pitanje
- 19.25 Svjedočenje
(Ispričajte u svojoj skupini kako vam je Bog pomogao u 24-satnom izazovu)
- 19.30 Aktivnost povezivanja
- 19.35 Bogoslužje u Riječi (Sveto pismo i razgovor)
- 19.45 Vrijeme za molitvu
- 19.55 Poziv/molitva/dijeljenje 24-satnog izazova
- 20.00 Zahvala ljudima što su došli, i odlazak

“Iz skrovitog mjesta molitve došla je sila
koja je uzdrmala svijet velikom
reformacijom. Tamo su, sa svetim
spokojem, Gospodnji sluge postavili svoje
noge na stijenu Njegovih obećanja.”
– Ellen G. White, *Velika borba*, 165



www.adventisti.hr